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Emnenr. 5. Fylke : Nord — Tröndelag

Tilleggssporsmålnr. Herad: Overhalla.

Emne : Vahnbæring. Bygdelag:

Oppskr. av : <Toh. s Fuglår. Gard :

(adresse) : Gair. Br.nr.

Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :

SVAR

Når der bares vatn i to bötter benyttedesvassåk (Bör
trex (eit))av den rette typen uten utskjæringfor halse .
(Her i Overhallakan jeg ikke huske å ha sett vassåk ma

utskjæringfor halsen).Vassåkethviler på skrå over den
ene skulder, slik at en holder den ene bbtte i en hånd
litt foran kroppen og den andmi i den andre hånd litt ba
kenfor kroppen.Vassaket skiftesunder baeringenover fra
den ene til den andre skulder.

Vassåket hadde som regel tynne jernlenkermed jernkro
for bötten. Oppheng av vidjer og med trekrok var tidlige
re ikke uvanlig..

Vassåk som bares på brystet og med en rem over nakken
er helt ukjendt.

Vassåket er nu gått av bruk og finnes nu kun undtagel
sesvis på gårdene.Böten - böttene - bæres i tilfellei
hånden - hendene

Trebötterforekommerendnu,men er vanskeligå få tak
da her ikke lenger er noen som kan lage "laug4f (utskj-

ringen på nedre enden av 125ttestavenhvor botnet felles
inn) og trebötter ikke forekommeri forretningene.Var
trebötterå få vilde folk kjöpe og benytte dam, ikke ba-
re til vannbæring.Koe tidspunktfor når treböttenekom
ut av bruk kan ikke oppgis.

henting av vatn i lagget ("lauget")kar med to örer,
baret med stang gjennem kar-öreneer ukjendt.

å hindre akvulpinghar ikke vært brukt noe speci-
elt hjelpemiddel.Ett trestykke- eller to trestykkerfo -
bundet SQM et likedannetkors har jeg sett,men tror ik
ke det var her i bygden.Om vinterenkastet man ogte -
hvis det var lengere vei - litt snö i bötten.

Transportav vatn i kar på ski er helt ukjendt.

-Det var ingen bestemt som bar vatnet om vassbæringva
aktuelt.

Bortfaller.

Var vassveienlang, f. eks. i törke- og frostperioder
vil vatnet til gårdene oftest bli kjört med hest og vogn
eller om vinteren slede.

Det aLind1ige idrj er at der er 1.nlåyt vasslelLin-
ger både til kjökken, störhus og uthusbygningene(fjöso
sta14.).Disse vassledmingerkan være "springvatn- riztr
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når vanninntaketligger höyt nok, eller selvvirkendesug-
og trykkpumper,elektriskepumper (nu meet almindelig)
eller håndpumper.De to siste brukes ogsa ved artesiske
brönner, som nu ikke er ualmindelige.

Stort sett kan det sies at vannbæringog -kjöring er
et tilbakelagtstadiumher i bygdene Jeg ser da bort fra
strandsittemer og husmannsplasser,men selv der er det
i almindelighetvassledningav ett eller annet slag.

Huamannsplasseneja, de er nu heldigvis- eller desværre
- nu meget skjelden.Som regel har de i tilfelle slike vil-
kår at det er mangen en selveier - gårdbruker- som har
det betydeligverre. -

Overhalla29.9.1947,

Joh.s Fuglå.
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Ver gild OP skriv

til nr. 5 Vannbærinj.

Tinn i Telemarkher ein for eit pr mannsaldrarsidan
bore vatn ei eden, over
aksla,dn ardr eid dro2;ein ,a';;ersee -aret
hekk p stona ryen (drog). 2i liten
mothakep ,tongagjore,ea.thataket bytta ikkjegleid.
Stongavar såpassmjuk.at vatnetikje skva:aplaover.

VKrmlandi Sverike.De kan henda at det tidlegarehar

Dykkarbygdnoko om det "
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Ti1legsspers1 til nr. 12.

Finstdet noko opplysningom at ein brukarellerhar bruka
fiskebeinog fir_kehovudtil brensel?

Har ein brukakumøkktil brensel?
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